PAGE

                                                                [image: image1.emf]
                                                  Тульская область

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АРСЕНЬЕВСКИЙ  РАЙОН

                                              АДМИНИСТРАЦИЯ

                                               РАСПОРЯЖЕНИЕ
                                            от  02.04.2020      №92-p
О запрете сжигания сухой  растительности и мусора на территории муниципального образования Арсеньевский район в 2020 году
           В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Законом Тульской области от 11.11.2005  №641-ЗТО  «О пожарной безопасности в Тульской области», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности правительства Тульской области от 13 марта 2020 года и на основании Устава муниципального образования Арсеньевский район:

          1.Запретить разведение костров, сжигание сухой растительности, мусора на территории муниципального образования Арсеньевский район при установлении пожароопасного периода. Не допускать проведение неконтролируемых сельскохозяйственных палов.

         2.Рекомендовать главам администраций МО сельских поселений, руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального образования Арсеньевский район:

         -организовать проведение регулярных контрольных мероприятий за соблюдением запретов, установленных пунктом 1 настоящего распоряжения;

         -провести работы по очистке территорий населенных пунктов и объектов от мусора, тары и сухой растительности;
         -организовать работу со старостами и социально активными гражданами по организации контроля и патрулирования территорий населенных пунктов, а также ликвидации загораний травы и мусора на территории района;
         -обеспечить устройство противопожарных полос по периметру населенных пунктов с целью исключения возможности переброса огня от природных пожаров на здания и сооружения;
         -информировать МКУ «ЕДДС»  об  обнаружении очагов возгорания на территориях и объектах и обеспечить мероприятия по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений противопожарной службы;
         -проводить профилактическую и агитационно-разъяснительную работу среди населения и работников по вопросам соблюдения пожарной безопасности в пожароопасный период 2020 года.

          3.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

муниципального образования

Арсеньевский район                                                             М.Н. Трифанов
Исполнитель: начальник сектора ГО, ЧС и ООС                         Г.А. Буянова
Согласовано:

Панков И.В.
Пимкова Н.В.